
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail:soshl929@mail.ru

«О создании школьного театра»
В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

2 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной 
основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 
для обучающихся по основным общеобразовательным программам », во 
исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования. По созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 
учреждении и в целях полноценного эстетического развития воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного 
образования детей, воспитательной работы МКОУ «Ст. Карланюртовская

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР 
Казакову А.А.
3.Назначить руководителем школьного театра учителя ИЗО Абдуразакову А.Н.
4. У твердить:
-Положение о школьном театре;
-Программу дополнительного образования «Школьный театр»

22.08.2022г. № 3/1

ПРИКАЗ

сош».

«Школьный

mailto:soshl929@mail.ru

